
www.Walther−1.de

ww
w.

W
alt

he
r−

1.
de

− Langlöcher mit Scheibe DIN 9021 abdecken.
− Am Bestand nicht in Rundungen schweißen.
− Angaben zu Schweißarbeiten am Bestand siehe Statik Seite 6.
  nach Angaben des Rohrleitungsbauers.
− Rohraufhängung und Anschluss an die Stahlkonstruktion

feuerverzinkt

20.07.2009

Walther

−

−

−

DIN A0

1:20 1:50

09434.01

7100

1GEPRÜFT

GEZEICHNET

DATUM

SCHUTZ

OBERFL.−

BAUTEIL

BAU

BESTELLER

FORMAT

BEGINN

MONTAGE−

TERMIN

LIEFER−

BLATT

LFD.NR.

AUFTRAG

MAßSTAB

INDEX ART DER ÄNDERUNG DATUM NAME

Stahlbau SchweißtechnikSTAHLBAU
BUXTEHUDE GMBH Industriebau Kranverleih

E−Mail:info@Kopp−Stahlbau.de21614 Buxtehude, Ostmoorweg 36−40, Tel.:04161−7083−0, Fax:−10,

Schweißhilfsstoffe : Schutzgas DIN EN 439−M21
Schweißzusatz      : G3 Si1    DIN EN 440
Schweißverfahren   : tMAG      DIN 1910
Grundwerkstoff     : S235JRG2

sämtliche Werkstattschweißungen :

Alle nicht gekennzeichneten Kehlnähte a=4mm.

EN10025 (W.Nr.:1.0038)

Alle nicht besonders gekennzeichneten Nähte

gemäß Standard−Schweißanweisungen Nr. 1−21.

  sind von der Fertigung vorzusehen !
Entlüftungsbohrungen für die Verzinkung

205 HEA200

206 HEA200

201 IPE400

20
7

HE
A2

00

20
4

HE
B2

20

319

320 BL15X350

320

308
HEA100

309
HEA100

308

310
L80*8

310

310

307 HEA100

307313
L50*5

31
4

L5
0*5

313

314

31
7

L5
0*

5

31
7

316 L50*5

31
6

316

316

301 HEA200

302 HEA200

303 HEA200

304 HEA200

305 HEA200

306 HEA200

202 HEA360

203 HEA360

321 BL2X170

322 BL5X170

319 BFL400X20

315 L50*5

315

317

316

318 L50*5

318

311 L80*8

312 L80*8

312

312

328 FL100X6
328

328

Läuft schräg.

1450 1300

Montageanpassung

Montageanpassung

7807 470 1445

1653

10
00

22
55

18
35

OK Trägerkopf = Höhenbezug +9.890

12
00

60
0

80
0

40
0

60
0

2750

Maßbezug obere Innenecke.
Wände schief.

Flucht zur nächsten (linken) Rohrstütze.

2750(178) (327)

20
43

Flucht zur nächsten Rohrstütze.

(2
33

)

(2
67

)
Vorhandene Rohrstützen ggf. richten.
Vorhandenes Podest ggf. entfernen.

4*EN−HVM20*60−10.9HV EN143994

4*EN−HVM20*60−10.9HV EN143994

4*M16*55−4.6

4*M16*55−4.64*M16*55−4.6

4*M16*55−4.6

4*M16*60−4.6

4*M16*60−4.62*M20*50−4.6

2*M20*50−4.6

2*M20*50−4.6

4*M16*50−4.6

4*M16*50−4.6

2*M20*50−4.6

2*M20*50−4.6

2*M20*50−4.6

2*M20*50−4.6

2*M20*50−4.6

Futterblech

Pfahl 218 Pfahl 218a

AA

BB

C

C

D

D

E

E

F

F

GG

H

H

II

13
32

Vorhandenes Material evtl. ST52

OK Trägerkopf = Höhenbezug +9.890

30
3

HE
A2

00

30
4

HE
A2

00

205 HEA200

30
6

HE
A2

00

307
HEA100

329 FL70X6

329

327 BL2X120

316 L50*5

316

207 HEA200

315 L50*5

315

313 L50*5

314 L50*5

313

314

317 L50*5

317

317

323 FL120X20

324 FL120X15

325 FL120X10

326 BL5X120323−327

316

316

318 L50*5

316

316

318

Schnitt A−A

+ 9270

+ 8100

+ 7910

+ 6005

30 30

darf entfallen.
Vorhandene Bühne

6*M16*45−4.6

4*M16*45−4.6

2*M16*45−4.6 6*EN−HVM20*65−10.9HV EN143994

6*EN−HVM20*65−10.9HV EN143994

2*HST_M16*100−St Hilti2*HST_M16*100−St Hilti

100%FV

100%FV

1450 1300

2750

30
1

HE
A2

00

30
2

HE
A2

00

206 HEA200

30
5

HE
A2

00

310 L80*8

307
HEA100

329 FL70X6

329
327 BL2X120

316 L50*5316

207 HEA200

309 HEA100
308 HEA100

310

315 L50*5

315

313 L50*5

314 L50*5

313 314

317 L50*5

317

317

323 FL120X20

324 FL120X15

325 FL120X10

326 BL5X120

323−327

316

316

318 L50*5

316

316

318

312 L80*8

312

312

Schnitt B−B

1450 1300

2750

+ 9270

+ 8100

+ 7910

+ 6005

6*M16*45−4.6

4*M16*45−4.62*M16*45−4.6

6*EN−HVM20*65−10.9HV EN143994

6*EN−HVM20*65−10.9HV EN143994

2*HST_M16*100−St Hilti

2*HST_M16*100−St Hilti

2*HST_M16*25−St Hilti

2*HST_M16*25−St Hilti

2*HST_M16*25−St Hilti
2*M16*45−4.6

2*M16*45−4.6

2*M16*45−4.6

30 30

100%FV

100%FV

darf entfallen.
Vorhandene Bühne

ggf. richten.
Vorhandene Rohrstützen

30
4

HE
A2

00

317 L50*5

329 FL70X6

329

327 BL2X120

316 L50*5

316

318 L50*5

302 HEA200

205 HEA200

206 HEA200 307 HEA100
307

313 L50*5

313

323 FL120X20

324 FL120X15

325 FL120X10

326 BL5X120

323−327

312 L80*8

Schnitt C−C

2*HST_M16*100−St Hilti

2*HST_M16*100−St Hilti

2*M16*40−4.6

2*M16*40−4.6

2*M16*40−4.6

2*M16*40−4.6

M16*35−4.6

M16*35−4.6

2*HST_M16*25−St Hilti

2*M16*45−4.6

+ 8100

+ 6005

30

1200

207 HEA200

30
5

HE
A2

00

30
6

HE
A2

00

309 HEA100

315
L50*5

315

317 L50*5

205 HEA200

206 HEA200

201 IPE400
310 L80*8

307 HEA100

307

313 L50*5

314 L50*5
313

314

311 L80*8

312 L80*8

328 FL100X6

Schnitt D−D

600 400 800

+ 8100

+ 9270

+ 9670
2*M20*50−4.6

4*M16*50−4.6

4*M16*50−4.6

6*M16*45−4.6

4*M16*45−4.6

2*M16*40−4.6

2*M16*40−4.6

M16*35−4.6

4*M20*55−4.6

2*M16*45−4.6

2*M20*50−4.6

2*HST_M16*25−St Hilti

30
1

HE
A2

00

30
3

HE
A2

00

308 HEA100

310 L80*8

317 L50*5

329 FL70X6

329
327 BL2X120

316 L50*5

316

318 L50*5

205 HEA200

206 HEA200

201 IPE400

314 L50*5 314

323 FL120X20

324 FL120X15

325 FL120X10

326 BL5X120

323−327

312 L80*8

328 FL100X6

Schnitt E−E

+ 6005

+ 8100

+ 9270

+ 9670

2*HST_M16*100−St Hilti

2*HST_M16*100−St Hilti

2*M16*40−4.6

2*M16*40−4.6

2*M16*40−4.6

2*M16*40−4.6
M16*35−4.6

M16*35−4.6

2*HST_M16*25−St Hilti
2*M16*45−4.6

2*M20*50−4.6

1200

3030

ggf. richten.
Vorhandene Rohrstützendarf entfallen.

Vorhandene Bühne

319

201 IPE400

320 BL15X350

319 BFL400X20

320

Schnitt F−F

35
0

20

500 500

+ 9270

+ 9670

2*M16*60−4.6
2*M16*60−4.6

Montageanpassung

P
fa

hl
 2

18
a

Vorhandenes Material evtl. ST52

204 HEB220

202 HEA360

203 HEA360

321 BL2X170

322 BL5X170

Schnitt G−G

1000

4*EN−HVM20*60−10.9HV EN143994

4*EN−HVM20*60−10.9HV EN143994

ohne FV

ohne FV

+ 9890

OK Trägerkopf = Höhenbezug +9.890

35
0

237 470 293

Pfahl 218
Vorhandenes Material evtl. ST52

204 HEB220

201 IPE400

203 HEA360

Schnitt H−H

1835 (ca. 2255)

2255

+ 9890

+ 9270

Vorhandenes Material evtl. ST52

Pfahl 218

4*EN−HVM20*60−10.9HV EN143994

4*M16*55−4.6

4*M16*55−4.6

35
0

Schnitt I−I


